
M«1 

G 1K 

OKRAJNEGA 

LJUDSKEGA 

ODBORA 

LJUBLJANA 

LJUBLJANA, 30. OKTOBRA 1959 LETO VI., ŠTEV. 85 

OBČINSKI LJUDSKI ODBORI 

OBČINA MEDVODE 
461. 

Na podlagi 1. in 42. člena temejnega rakona o proračunih (Uradni 
list KLKJ St. 13-126/56) in 26. Člena statuta občine Medvode je občinski 
ljudski odbor Medvode na seji občinskega zbora iu na seji zbora pro- 
izvajalcev dne 14. aprila 1959 sprejel 

ODLOK 
o proračunu občine Medvode za leto 1959 

1. člen 
Pioračun občine Medvode s posebnimi prilogami za leto 1959 obsega: 

l. Občinski pioračun: 
z dohodki v znesku 75,087.000 din 
z izdatki v znesku   « • 75,087.000 „ 

11 Predračune finančno samostojnih zavodov: 
z dohodki v znesku . .   12,722.000 din 
z izdatki v znesku  12,722.000 и 

Ш. I redračuue proračunskih skladov: 
z dohodki v znesku   3,570.000 din 
z izdatki v znesku  5,370.000 ., 

2. člen 
^ *a družbeni plan in finance 
pooblaščen, da finančno samo- 

i-n/111111 zuX0dom. ki po zaključnem faClinu za leto 1959 dosežejo prese- 
žek dohodkov nad izdatki, oovoli, 
da vplačajo v svoje sklade del do- 
seženega presežka ter del presežka, 
ki so ga dosegli po prizadevanju 
delovnega kolektiva ali z uspešno 
organiziranim izvrševanjem svojih 
nalog ter da določi odstotek iz tega 
dela presežku, ki se vplača v po- 
samezne sklade. V sklad za nagrade so steka največ ena dvanajstina 
0sebnih izdatkov, ki so bili izplača- 
?' v letu 1959, vendar pa ne več kot 

tistega dela presežkov, za ka- 
Jerega dovoli svet za družbeni plan 
'P finance, da se steka v posamezne 
sklade. 
. To dovoljenje izda svet za dniž- 
^Hi plan in finance šele po pre- 
Sledu zaključnega računa finančno 8amostojnega zavoda za leto 1959. 

Presežek dohodkov, ki ga dose- 
žejo finančno samostojni zdravstve- 

JAVNI RAZGLAS 
K-omanda vojaškega odseka 

Ljubljana obvešča vse dijake 
srednjih šol in študente fakultet 
in višjih šol. da bo odlaganje 
službe v JLA v času od II. do 
J5. novembra 1959. 

Točen razpored po letnikih in 
^asu javljanja je objavljen na 
Jsfch gimnazijah, srednjih šolah, 
akultetah in višjih šolah. 
. Pozivamo vse dijake in štu- 
jOnte. ki so dolžni po členu 74. in 

'• zakona o narodni obrambi 
Rediti vprašanje odlaganja služ- 
ц® * JLA, da to store po zgoraj 
"'eiijenem lazporedu. 

Ljubljana, 30. sept. 1959. 
Načelnik uprave 

pehotni polkovnik 
Jože Seme 1. r. 

ni zavodi, se porazdeli v smislu ve- 
ljavnih predpisov za te vrste za- 
vodov. 

3. člen 
('redračuue občinskih organov in 

zavodov, ki bodo v letu 1959 na 
novo ustanovljeni, potrjuje svet za 
družbeni plan in finance. 

4. člen 
Nove nastavitve pri občinskili 

organih in zavodih, za katere v nji- 
hovih predračunih niso predvideni 
krediti, se morejo izvršilj le po 
prejšnji potrditvi sveta za družbeni 
plan iu finance. 

5. člen 
Krediti, ki so v predračunih ob- 

činskih organov in zavodov pred- 
videni za honorarje na partiji oseb- 
nih izdatkov, se smejo virmanirati 
le s poprejšnim pristankom sveta 
za družbeni plan in finance. 

6. člen 
Občinski organi in zavodi smejo 

porabiti le 95 Vo sredstev, ki so do- 
ločena za honorarje na partiji oseb- 
nih izdatkov. 

Za izplačila, ki presegajo ome- 
jitve po prednjem odstavku, je po- 
treben pristanek sveta za družbeni 
plan in finance. 

7. člen 
Sredstva, ki jih zavodi za social- 

no zavarovanje vračajo v smislu 
predpisov zakona o zdravstvenem 
zavarovanju delavcev in uslužben- 
cev posameznim občinskim organom 
in zavodom v korist sredstev, pred- 
videnih za kritje osebnih izdatkov, 
je možno uporabiti le s poprejšnjim 
pristankom sveta za družbeni plan 
in finance. 

Ta sredstva kakor tudi sredstva, 
ki jih vrnejo samoplačniki zdrav- 
stvenih storitev, se vrnejo na 
ustrezno pozicijo, iz katere so bila 
izplačana. 

8. člen 
Svet za družbeni plan in finance 

je pooblaščen, da razpolaga s pro- 
računsko rezervo v vsakem četrt- 
letju do četrtine letnega plana pro- 
računske rezerve proti nalciiadnemu 
poročanju občinskemu ljudskemu 
odboru. 

9. člen 
S sredstvi rezerv posameznih 

proračunskih skladov sme razpola- 
gati upravni organ sklada samo po 
poprejšnji pritrditvi sveta za druž- 
beni plan in finance. 

10. člen 
Za delno kritje negospodarskih 

investicij bo najel občinski ljudski 
odbor Medvode potrebno posojilo 
iz investicijskega sklada občine 
Medvode v višini 2,500.000 dinarjev. 

11. člen 
Sredstva, ki so v proračunu pred- 

videna za Otroški dispanzer in za 
Dispanzer za žene, se v začetku 

vsakega četrtletja prenesejo na 
Zdravstveni dom Medvode. 

Dotacije, ki so določene družbe- 
nim organizacijam, se izplačujejo 
četrtletno vnaprej. 

12. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

v >Glasniku<, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa se 
od 1. januarja 1959. 

Medvode 14. aprila 1959. 
Predsednik 

občinskega ljudskega odbora: 
Franc Mravlje I. r. 

464. 
Na podlagi 1. odstavka 4. člena 

zakona o pristojnosti občinskih in 
okrajnih ljudskih odborov (Ur. list 
FLRJ št. 52/57), 26. člena statuta ob- 
čine Medvode, v zvezi z določbami 
zveznega družbenega plana za leto 
1959 (Ur. list FLRJ št. 50/58), določ- 
bami družbenega plana Ljudske re- 
fiublike Slovenije za leto 1959 (Ur. 
ist LRS St. 44/58) ter določbami 

družbenega plana okraja Ljubljana 
za leto 1959 (Glasnik št. 20/59) je 
občinski ljudski odbor Medvo il 

PKEGLED DOHODKOV IN IZDATKOV PO DELIH 

Dohodki: 
A) Občinski proračun 

1. del — Dohodki iz gospodarstva in od prebivalstva 
2. del — Dohodki državnih organov in zavodov 
3. del — Ostali dohodki 
5. del — Piesežek dohodkov po proračunu iz leta 1958 
0. del — 6-odstotna rezerva 
7. del — Dotacija iz okrajnega proračuna 

Skupaj 
Izdatki: 
1. del — Prosveta in ljudska kultura 
2. del — Socialno varstvo 
3. del — Zdravstvena zaščita 
5. del — Državna uprava 
6. del — Komunalna dejavnost 
8, del — Dotacije družbenim organizacijam 
9. del — Obveznosti in garancije 

11. del — 6-odstotna proračunska rezerva 
Skupaj 

B) Finančno samostojni zavodi 
Dohodki: 
1. Lastni dohodki 
2. Dotacije 

сПпагјет 
66,311.000 

3,420.000 
2,341.000 

490,000 
479.000 

2,046.000 
75,087.000 

27,245.000 
4,580.000 
5,850.000 

16,397.000 
6,748.000 
3,563.000 
6,200.000 
4,505.000 

75,087.000 

12,722,000 

Izdatki: 
1, Osebni izdatki 
2. Materialni izdatki 

Skupaj 12,722.000 

9,282.000 
3,410.000 

Skupaj 12,722.000 

C) Proračunski skladi 
Dohodki: 
1. Lastna razpoložljiva sredstva 
2. Dotacija 

Izdatki: 
1. Osebni izdatki 
2. Materialni izdatki 

Skupaj 

Skupaj 

3,370.000 

3,370.000 

3,370.000 
3,370.000 



STRAN 430 

Sprejel na seji občinskega zbora in 
Jin seji zbora proizvajalcev dne 

4. aprila 1959 

DRUŽBENI PLA1N 
občine Medvode za leto 1959 

PRVI DEL 
SMERNICE ZA GOSPODARSKI 

RAZVOJ 
V LETU 1959 

Smernice in ukrepi za gospodar- 
ski razvoj občine Medvode za leto 
1939 predstavljajo konkretizacijo 
temeljnih ekonomskih političnih na- 
log zveznega, republiškega in okraj- 
nega družbenega plana. V tem okvi- 
Tu se postavljajo v planu za leto 
1959 sledeče naloge: 

1. V vseh proizvodnih panogah 
gospodarstva je treba povečati pro- 
izvodnjo, tako da se bo narodni do- 
hodek v primerjavi z letom 1959 
povečal za 4,5 Vo v povprečju. 

2. Zaradi dviga storilnosti, rno- 
jajo vsa podjetja na vseh delovnili 
mestih, kjer je to možno, uvesti na- 
grajevanje po učinku. 

3. Z ozirom na posebni poudarek, 
katerega daje družbeni plan, da se 
poveča osebna potrošnja in družbe- 
ni standard, se bosta večina razpolož- 
ljivih sredstev skladov gospodar- 

skih organizacij in celotni stano- 
vanjski sklad uporabila za stano- 
vanjsko izgradnjo in ureditev ko- 
munalnih naprav za stanovanjsko 
izgradnjo. Del prostih sredstev pod- 
jetij se bp vložil za ureditev leto- 
vanja delavcev v okviru počitniške 
skupnosti. Nadalje predvideva druž- 
beni plan razširjenje trgovinske 
mreže z gradnjo skladišč, nabavo 
prevoznih sredstev in hladilnikov 
ter gradnjo nove pekatije. Za dose- 
go predvidenih investicij in smotr- 
nejšo uporabo razpoložljivih sred- 
stev je predvideno združevanje 
razpoložljivih sredstev gospodarskih 
organizacij. 

4. Pri proračunski potrošnji 
predvideva plan za leto 1959 poseb- 
no štednjo pri izdatkih za admini- 
stracijo, povečuje pa sredstva za iz- 
datke prosvete, komunalne dejav- 
nosti in socialnega varstva ter 
zdravstvene zaščite prebivalstva. 

1. poglavje 
DRUŽBENI BRUTO PRODUKT 

IN NARODNI DOHODEK 
Zaradi povečanja, obsega materi- 

alne proizvodnje, ki ga predvideva 
družbeni plan za leto 1959, se pri- 
čakuje naslednje povečanje druž- 
benega bruto proizvoda in narodne- 
ga dohodka: 

družbeni bruto proizvod 
narodni dohodek 

1958 
6,271.594 
2,674.632 

1959 
6,805.881 
2,795.618 

v 000 din 
razmerje: 1958 

108,5 «/e 
104,5 •/« 

Porast družbenega proizvoda in 
narodnega dohodka bo mogoče do- 
seči s povečanjem delovne storil- 
nosti v zvezi s pravilno tarifno po- 
litiko in nagrajevanjem po učinku, 
z boljšo izrabo surovin, z osvaja- 
njem novih proizvodov in s koope- 
racijo, pri >Tesnilki< in »Sori« pa 
?e s polnim izkoriščanjem dodatnih 
kapacitet, ki so bile dograjene v 
letu 1958. 

V kmetijstvu se predvideva po- 
večanje bruto proizvoda vsled ko- 
operacije kmetovalcev z zadrugami. 

V obrti se bo povečala proizvod- 
nja, posebno v lesni in kovinski 
stroki. 

Relativno nižji porast narodnega 
dohodka napram družbenemu bruto 
produktu v industriji je posledica 
znižanja stopnje prometnega davka 
v tekstilni industriji za 70 milijo- 
nov, kar predstavijo 2,7 '/o narodne- 
ga dohodka. 

2. poglavje 
ZAPOSLENOST 

IN PRODUKTIVNOST 
Družbeni plan za leto 1959 pred- 

videva povečanje delovne sile za 
2,2 •/«. 

Povečanje delovne sile je pred- 
videno predvsem v »Tesnilki« 
>Ceiulozi«. V >Tesnilki< se bo pro- 
izvodnja dvignila za 23 Vo. Dvig 
proizvodnje zahteva v tem slučaju 
tudi dvig delovne sile. »Celuloza« 
ima sicer proizvodne kapacitete pol- 
no izkoriščene, dosega pa to pro- 
izvodnjo z nadurami pri težaških 
delih. Da nadurno delo odpravi, bo 
dvignila število zaposlenih. 

Iz navedenih podotkov družbe- 
nega plana za leto 1959 je predvj- 
deno, da se napram povečanju druž- 
benega bruto produkta v višini 8,5 
odstotka dvigne zaposlena delovna 
sila za 2,2 "/o, zato družbeni plan 
piedvideva povečanje delovne sto- 
rilnosti za 6,3 e/o. 

3. poglavje 
INVESTICIJE 

Predvideva se, da se bo v občini razpolagalo s sledečimi prostimi 
Investicijskimi sredstvi: 

Sredstva občinskega ljudskega odbora: 
Družbeni investicijski sklad 
Stanovanjski sklad 
Cestni sklad .... , . 

Skupaj občinska sredstva 

Sredstva gospodarskih organizacij: 
Sredstva sklada za osnovna sredstva 
Sredstva skfada skupne porabe 

Skupaj sredstva gospodarskih organizacij 
Prosti del amortizacije gosp. organizacij 

Skupaj bruto sredstva 

5.068 
45.515 

1.657 

141.834 
181.927 

000 din 

52.240 

323.761 
106 697 
482.698 

GLASNIK 

in drugi etapi medvoškega vodo- 
voda bližajo koncu, se bo pristopilo 
v tem letu k pripravi za gradnjo 
tretje etape. Z zgraditvijo te etape 
bodo preskrbljena z vodo naselja D® 
levem bregu Save od Elektrarne <1° 
Šmarne gore. Začeta bo tudi grad' 
nja zasavskega vodovoda, ki bo pO' 
vezoval naselja na obeh bregoviD 
Save od Kranja do Smlednika. Sred- 
stva za gradnjo tega vodovoda sfl 
zbirajo deloma iz odškodnine, ka- 
tero je plačala Elektrarna za potop- 
ljene studence, deloma iz prispev- 
kov prebivalstva, deloma pa iz na- 
jetega posojila. 

Poleg gradnje teh dveh vodovo- 
dov se predvideva asanacija vodo- 
voda v Žlebeh in Zavrhu ter uredi- 
tev vodovoda in sanitarij na kop®' 
lišču na Sori. 

Za izboljšanje oskrbe z električ- 
no energijo bo zgrajena s sredstv 
občine, Elektro Kranj in s prispevki 
prebivalstva trafopostaja v gradbe- 
nem okolišu Svetje in priprava ^ 
gradnjo trafopostaje v Zlebeh, ki h" 
dograjena v letu 1960. 

Proračunska sredstva, predvide- 
na za potrebe socialnega varstva i1* 
zdravstva, so znatno večja od lansko- 
letnih in bodo porabljena za poti' 
šanje podpor onemoglih, za iztolj' 
šanje zdravstvenega stanja borce' 
NOV, žrtev fašističnega terorja ie 
zdravstvenih kolonij. 

Za zadostitev turističnih potret 
bodo povečane kapacitete gostinste^ 
na izletnižkih točkah. V Slavkovei® 
domu bodo povečani gostinski prO' 
stori, urejena bo nova kuhinja № 
klet. Urejena bodo tudi prenočišč« 
za tujce. 

Adaptirano bo gostišče na Topo 
lu, pri gostiščih Kolodvor in i" 
klancu bosta urejena vrtova. 

Ob Sori bo urejeno kopališče- 
Del obale bo utrjen, da bo zavaro- 
vano zemljišče ter obenem tirejcU 
lažji dostop do vode. Na kopališč1' 
bodo urejeni provizorični gostins»| 
objekti s sanitarijami. Tudi sice' 
bo urejena celotna okolica kopalj' 
šča s potrebnimi cestami, parkirB'' 
mi prostori in podobno. 

Ob Zbiljskem jezeru bo urejen8 

čolnarna in obala pri Čolnarni. 
Stanovanjska graditev: 
Podjetja bodo nadaljevala 1 

gradnjo stanovanjskih hiš. Začel« 
bodo z gradnjo 43 stanovanj, za ko* 
je predvideno, da bodo potreboval« 
122 milijonov. Ker imajo podjctJ" 
na ra/polago samo okrog 22 niij'J® 
nov. bo treba za ostalo najeti kr 
dite. V letu 1959 bo vseljenih 40 nO' 
vih stanovanj, 

RAZVOJ PO GOSPODARSKIH PANOGAH 
5. poglavje 
industrija 

Industrijska proizvodnja se bo v letu 1959 Se nadalje povečevala. 
Predvideno je. lin bodo podjetja občine povečala obseg fizične pro- 
izvodnje za 80/o. Porast proizvodnje bo znašal po posameznih podjetjin 
takole: 

V trgovini je predvidena gradnja 
noviii skladišč obenem z gradnjo 
pekarne. 

Zaradi razširitve »Colorja« bo 
potrebno, da zgradi Avtomehanična 
delavnica novo delavnico. 

Predvideva se združevanje sred- 
stev gospodarskih organizacij v vi- 
šini 22,100.000 dinarjev ter ta sred- 
stva skupno z okrajnimi sredstvi 
uporabiti za povečanje tovarne 
»Tesniika«, gradnjo trgovskih skla- 
dišč," ureditev kopališča na Sori ter 
za ureditev turističnih objektov ob 
Zbiljskem jezeru. 

4. poglavje 
DRUŽBENI STANDARD 

V primerjavi z letom 1958 se bo 
proračunska potrošnja v letu 1959 
povečala za 21 milijonov dinarjev, 
to je za ca. 36'/o. Pri tem je pred- 
videno skrajno varčevanje pri tro- 
šenju sredstev administrativnega 
proračuna. Administrativni prora- 
čun se je povečal samo za 3,8 0/o, 
ostalo povečanje gre v korist ope- 
rativnih izdatkov, s tem pa posred- 
no v korist prebivalstva. 

Za potrebe prosvete je predvide- 
no v letošnjem proračunu 29 mili- 
jonov dinarjev. Iz teh sredstev se 
bodo adaptirale Sole v Preski, Pir- 
ničah, Sori in Topolu, nabavil se bo, 
za te šole dopolnilni inventar. V 
šoli v Preski bo zgrajena nova de- 
lavnica za tehnični pouk. Za vse 
šole so predvidena tudi sredstva za 
izpopolnitev šolskih knjižnic in učil 
za otroški vrtec. V tem znesku so 
tudi predvidena sredstva za kme- 
tijsko šolo in za delavsko univerzo. 

Izdatki v gospodarstvu in komu- 
nalni dejavnosti znašajo 8,405.000 
dinarjev. S temi sredstvi se bodp 
pripravili naCrti za zazidalno, okoli- 
Se in načrti za pekarijo. VeCja skrb 
bo posvečena vzdrževanju cest in 
mostov. 

Dokončana bo novogradnja ceste 
Preska—Studenčice v dolžini 5km 
in cesta Odsredek—Topol v dolžini 
1.5 km. Rekonstruirana bo cesta 
Sora—Topol. Izvršena bo povezava 
ceste IV. reda. potekajoča po levi ш 
desni dolini v Zlebeh v dolžini 
0.7 kin. , .. 

Izmed mostov bo obnovljen en 
most dolžine Um v Ločnici. Pri- 
pravljajo se načrti za gradnjo novih 
mostov v Medvodah in Goriianah 
preko Sore. Ker bodo potrebna za 
gradnjo teh dveh mostov večja 
sredstva, bo za te gradnje najet 
kredit. , . . . 

Zf pred dvema letoma se je pri- 
stopilo k reševanju preskrbe prebi- 
valstva z vodo. Ker se dela na prvi 

Indtki' fiiiincgo obsega 
Indn^-lrijskc proizvodnje 

Poleg teh sredstev se bodo na ob- 
močju občine uporabljala sredstva 
okrajnega investicijskega sklada. 
Za negospodarske investicije pa bo 
občina najela tudi kredit pri Mestni 
hranilnici v Ljubljani. 

Razpoložljiva sredstva bodo pod- 
jetja vlagala v povečanje rekon- 
strukcije obratov, in sicer: 

Tovarna »Tesniika« namerava iz- 
vršiti rekonstrukcijo obrata, zgra- 

diti upravno zgradbo ter naboviti 
opremo. 

»Color« bo obnovil proizvodne 
naprave ter razširil delovni pro- 
stor poleg tovarne na prostor se- 
danje mehanične delavnice in poSte; 

»Celuloza« namerava obnoviti 
pripravijalnico kisline. 

V kmetijstvu se predvideva in- 
vestirati sredstva za nabavo ple- 
menske živine. 

PancKO - podjetje 
111 Elektrarna Medvode 
116 »Tesniikn« Medvode 
120 »Color« Medvode 
122 »Sora« Medvode 
123 »Celuloza« Medvode 
124 Torbica — obrat Zbilje 

Skupaj industrija 

ms 
1997 
108 
126 
114.9 
107 
101 

107 

lOV) 
1958 
99 

123 
109 
110 
104 
236 
108 

V industriji je predvideno pove- 
čanje delovne sile za 3.5 Vo. Z ozi- 
rom na dvig proizvodnje in zaposle- 
nosti bo proizvodnost v industriji 
dvignjena za 4.5 Vo. 

Na splošno morajo industrijska 
podietja posvečali posebno skrb po- 

večanju materialne proizvodnje- 
bodo dosegla predvsem s P'?v< jZ. 
njem delovne storilnosti. P0'11.'/'1 |ia- 
koriščanjem novih pioizvodndi 9, 
pacilel v letu 1958 pri »Sori«. ' 
nilki«, »Colorju« in . "'daj' 
Predvideno povečanje proizvo 



GLASNIK STRAN 431 

je planirano ob racionalnem zapo- 
Šlcvanju delovne sile in se bo pr- 
venstveno doseglo z boljšo organi- 
zacijo aela. Za dosego tega bo to- 
varna >Color« sodelovala v koope- 
raciii « drugimi obrati kemične 
stroke. V zvezi z racionalnim upo- 
rabljanjem delovne sile je predvi- 
deno, da preidejo Tekstilna tovarna, 
»aora« in >Tesnilka< na dosledno 
nagrajevanje po delovnem učinku, 
v mejah možnosti pa tudi >Celulo- 
za« in >Color<. Dvig proizvodnje na 
osnovi nagrajevanja po učinku 
predvidevajo tudi plani obrti in 
podjetij za komunalne usluge, go- 
stinstvo in trgovina. 

Posamezna industrijska podjetja 
bodo vršila priprave in povečevala 
proizvodnjo: 

-- »Elektrarna« bo izdelala inve- 
sticijski program in projekt za le- 
konstrukcijo obrata Sava Brod; 

— Tovarna »Tesnilka< bo dvig- 
nila proizvodnjo plastičnih mas z 
boljšo organizacijo dela ter z naba- 
vo rezervnili delov, kar ho zmanj- 
ševalo zastoje v produkciji. Ob 
koncu preteklega leta je bil dogo- 
tovljen tretji stolp za impregnira- 

g čimer je odstranjeno ozko 
ffrlo ter bo dvatisočtonska stiskal- 
nica lahko polno izkoriščena. Pove- 
čala se bo tudi proizvodnja avto- 
iesnil; 

— Tovarna »Color« bo povečala 
količinsko proizvodnjo lakov in 
emajloT za loo/,. 

Predvideno je izdelovanje novih 
proizvodov, kooperacija s kemično 
tovarno v Podnartu in podjetjem 
»Arbo« iz Podgradn. 

Tovarna »Sora« je v pretek- 
lem letu dokončala rekonstrukcijo 
in povečanje obrata. Začela je tudi 
sama izdelovati panel plošče, s či- 
mer je znižala materialne stroške. 
Ker bodo т tekočem letu izdelane 

pretežno ploSče v podjellu, ee bodo 
materialni stroški za nabavo panel 
plošč znižali za 10e/o. Predvideno je 
povečanje izvoza raznih vrst mizic; 

— Tovarna »Celuloza« bo pristo- 
pila k rekonstrukciji proizvodnih 
naprav za kisline. Konstrukcija bo 
izvršena v letu 1960; 

— Tekstilna tovarna bo v teko- 
čem letu začela ponovno izvažati iz- 
delke. Ker gre v izvoz neoplemenje- 
na tkanina, bo možno proizvodnjo 
dvigniti. Oplemenilnica, ki pred- 
stavlja ozko grlo v tovarni, bo re- 
konstruirana v letu 1960. V tekočem 
letu pa bo podjetje preskrbelo na- 
črte za to rekonstrukcijo; 

— Usnjena galanterija »Torbica« 
je začela obratovati v letu 1958 z 
obratom v Zbiljah. Razširjena bo 
proizvodnja izdelkov, urejeni pa 
bodo še novi proizvodni prostori. 

6. poglavje 
KMETIJSTVO 

Celotna proizvodnja v kmetij- 
stvu se bo v letu 1959 dvignila na- 
sproti letu 1958 za 5,4<)/o. Od tega v 
poljedelstvu za 6 Vo, v živinoreji za 
4 "/o. V sadjarstvu se proizvodnost 
predvidoma ne bo dvignila, ker bo 
treba popreje izvršiti sanacije sa- 
dovnjaKov. 

Poljedelstvo 
Na območju občine Medvode je 

zajeto v kooperaciji 142,49 ha njiv- 
skih in travniških površin. Od tega 
zavzema krompir 62,59 ha s sortami 
Merkur, saksija in friimolle. V ko- 
operaciji za travništvo je 69 ha, ko- 
operacija za pridelovanje žita pa 
zajema 10 ha s sortami r lonomija, 
Virgilija in Salto. Hibridne koruze 
je v kooperaciji le 0,9 ha, in sicer 
sorta wisconsin-270. 

Pričakovani pridelki na hektar; 
▼ kooperaciji 

krompir 300 q/ha 
seno 60 q/ha 
pšenica 30 q/ha 

sasebni proizvajalci 
210 q/ha 
40 q/ha 
20 q/ha 

V skladu z dvigom poljedelske 
proizvodnje je predvidena večja po- 
raba umetnih gnojil, ki bo za 20Vo 
večja od lanske. Prav tako se bo 
zvišala za 10% poraba kemičnih 
sredstev za zaščito rastlin, kar gre 
predvsem na račun herbicidov. 

Živinoreja 
Številčno stanje goveje živine se 

bo zvišalo za 4 %. K temu bo pri- 
pomoglo izboljšanje travniških po- 
vršin. Zaradi povečanja stanja go- 
veje živine se bo dvignila tudi pro- 
izvodnja mleka za 4%. 

Za povečanje proizvodnje v pra- 
šičereji sat obe zadrugi sklenili 160 
pogodb z rejci. 

Sadjarstvo 
Na območju občine se namerava 

letos organizirati dva tečaja iz 
praktičnega sadjarstva ter več pre- 
davanj ob istočasnem predvajanju 
Strokovnih filmov. Popolna sanacija 
sadnega drevja je predvidena v letu 
1959/1960. Odstranjena bodo staia 
Jerodna ter pomlajena tista, ki so 

primerna za ta ukrep. 

7. poglavje 
GOZDARSTVO 

Stanje zaloge lesa v gozdovih na 
območju občine je pod stanjem, ka- 
'ero bi moralo biti kot optimalno, 
"osebno je to stanje slabo v gozdo- 

na levem bregu Save, kjer je 
®'anje do 33% nižje. Zaradi tega je 
lteba v prihodnjih letih določevati 

nižje količine za posek. Za leto 1959 
je dovoljena maksimalna količina 
poseka 6800 m', kar se razdeli na 
3000 m' iglavcev in na 3800 m' li- 
stavcev. Od tega odpade na blagov- 
no potrošnjo 2000 ms in za domačo 
uporabo 4800 ms. 

Z ozirom na nizko stanje lesne 
mase v gozdovih in zaradi prime- 
rov, da privatniki prodajalo les, ka- 
terega dobe na podlagi dovoljenja 
o poseku za domačo porabo, je tre- 
ba razloge za izdajanje teh dovo- 
ljenj strogo presojati in čim bolj 
utesnjevati. 

Za pogozditev je predvidenih 
9 ha. na katerih bo posajenih 42 400 
sadik. Stroški pogozdovanja bodo 
znašali 624.695 dinarjev. 

8. poglavje 
TRGOVINA 

Promet v trgovini se bo povečal 
za 31,7% ter bo predvidoma dose- 
gel 211,900.000 dinarjev. Povečanje 
prometa bo nastalo ne samo zaradi 
prevzema trgovskih lokalov kmetij- 
skih zadrug po trgovskem podjetju, 
temveč tudi zaradi novo otvorjene 
poslovalnice v Zapogah, in tudi za- 
radi ekspeditivnejšega poslovanja. 
Podjetje si bo nabavilo tovorni 
avto, da bo hitreje in laže preva- 
žalo nabavljeno robo iz Ljubljane 
v trgovske poslovalnice. Začela se 
bo gradnja trgovskega skladišča, 
predvidena pa je tudi adaptacija in 
modernizacija nekaterih trgovskih 
lokalov, predvsem trgovske pošlo- 
valnice »Sloga«. 

9. poglavje 
GOSTINSTVO 

V gostinstvu je predvideno, da se 
promet v letu 1959 poveča. Poveča- 
nje prometa bo mogoče doseči s pri- 
tegnitvijo tujcev in izletnikov. Za 
to bo treba izvršiti adaptacijo ne- 
katerih lokalov, da bodo za izletni- 
ke privlačnejši. Nekateri privatni 
gostinski obrati, ki leže na izletni- 
ških točkah, so že pristopili k adap- 
taciji. V samem kraju Medvode pa 
je že določena lokacija za hotel, za 
katerega bo naročen gradbeni načrt. 

Delavsko-družbeno menzo bodo 
prevzela industrijska podjetja, ka- 
tera bodo dalo potrebno dotacijo, da 
se bo hrana izboljšala in povečalo 
število obrokov. 

10. poglavje 
OBRT 

Delavnost v obrti se bo povečala 
za 6,5 %. Večji promet predvidevajo 
podjetja Splošno mizarstvo, Meso- 
promet in Kovaško-kleparska delav- 
nica. Novo delavnico bo začela gra- 
dili Avtomehanična delavnica, ker 
mora sedanje prostore izprazniti. 
Tudi splošno mizarstvo bo adaptira- 
lo in razširilb poslovne prostore, ker 
je zgradba, v kateri ima poslovne 
prostore, nacionalizirana. 

11. poglavje 
KOMUNALA 

Ustanovi se novo komunalno 
podjetje, katero bo skrbelo za ce- 
lotno komunalno službo v občini, 
t. j. za vodovode, ceste, kopališča, 
gramozne jame, parke, snago, po- 
pravila mostov in zgradb splošnega 
ljudskega premoženja. Pripravljajo 
se tudi načrti za gradnjo nove pe- 
karije, za katero je že lokacija do- 
ločena. Dosedanje pekaiije so iz- 
trošono (er ne zadoščajo potrebam 
prebivalstva. 

12. poglavje 

ZADRUŽNIŠTVO 
Naloga zadružništva je, da v te- 

kočem letu še bolj skrbi za kme- 
tijsko proizvodnjo in odkup kme- 
tijskih pridelkov. Zaradi tega bo 
treba skrbeti za razširitev koopera- 
cije v poljedelstvu in živinoreji. Da 
pa bosta mogli zadrugi nuditi ko- 
operantom pomoč, bosta morali skr- 
beti za povečanje strojnega parka. 
Kmetijska zadruga Medvode bo ku- 
pila nov traktor z osmimi priključ- 

ki, zadruga v Smledniku pa traktor 
2 desetimi priključki. 

V zvezi z odkupovanjem kmetij- 
skih pridelkov bosta zadrugi skrbeli 
za večji odkup mleka. V to svrho 
bo zadruga Smlednik zgradila zbi- 
ralnico mleka, zadruga Medvode pa 
bo organizirala odkup mleka iz od- 
daljenih krajev. 

TRENJI DEL 
EKONOMSKI UKREPI OBČINE 

ZA IZPOLNITEV 
DRUŽBENEGA PLANA 

13. poglavje 
AMORTIZACIJA 

Gospodarske organizacije plaču- 
jejo polne zneske amortizacije po 
stopnjah, ki so določene z zveznimi 
predpisi. 

14. poglavje 
OBRESTI OD SKLADA 
OSNOVNIH SREDSTEV 

Kmetijske zadruge obračunavajo 
2% obresti od sklada osnpvnih 
sredstev in jih odvajajo v svoj 
sklad osnovnih sredstev. 

15. poglavje 
PRISPEVEK IZ DOHODKOV 
Kmetijske organizacije in kme- 

tijske zadruge odvajajo prispevek 
iz dohodka v svoj sklad osnovnih 
sredstev. 

Prispevek od dohodka komunal- 
nih podjetij gre v občinski investi- 
cijski sklad. 

16. poglavje 
DOPOLNILNI OBRAČUNSKI 

PRISPEVEK 
IZ OSEBNEGA DOHODKA 

Dopolnilni proračunski prispe- 
vek iz osebnega dohodka je pred- 
pisan s posebnim odlokom. 

1Г. poglavje 
IZREDNI , 

PRORAČUNSKI PRISPEVEK 
IZ OSEBNEGA DOHODKA 

Izredni proračunski prispevek iz 
osebnega dohodka bo predpisan s 
posebnim odlokom. 

18. poglavje 
OBČINSKE DOKLADE 

Zavezanci dohodkov od kmetij- 
stva in zavezanci dohodnine od sa- 
mostojnih poklicev in premoženj 
plačujejo občinsko doklado po dolo- 
čilih posebnega odloka. 

10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21. 

19. poglavje 
BILANCA PRORAČUNSKIH SREDSTEV 

Dohodki; dinarjcT 
Proračunski prispevek iz sklada skupne porabe 498.000 
Prispevek iz osebnega dohodka delavcev, zaposlenih 
v gospodarstvu 9,689.000 
Prispevek iz osebnega dohodka delavcev izven go- 
spodarstva 2,084.000 
Zemijarina 345.000 
Dohodnina od kmetijstva 3,493.000 
Dohodnina od samostojnih poklicev 4,377.000 
Občinska doklada na dohodnino od kmetijstva 20.290.000 
Ostale občinske doklade 1,820.000 
Prometni davek po zvezni tarifi: 
a) od zasebnikov 3,362.000 
b) od vina in žganja 24.000 
r) od nepiemičnin in premoženja 345.000 
Dohodki uradov in nstanov 5,420.000 
Ostali proračunski dohodki 2,341.000 
Občinski prometni davek 9^370.000 
Občinski prometni davek od maloprodaje L439.000 
Občinski prometni davek od alkoholnih pijač 3,942.000 
Občinske takse 783.000 
Dopolnilni prispevek iz osebnega dohodka 4,140.000 
6-odstotna proračunska rezerva iz leta 1958 479.000 
80% proraftrmskega presežka iz leta 1958 490.000 
Davek na (tediščine in darila 10.000 
Davek od osebnega dohodka 300.000 
Dotacija iz okrajnega proračuna 2,046.000 

Skupaj proračunski dohodki 73,087.000 



STRAN 432 GLASNIK 

Izdatki: 
Prosvcta 
Socialno varstvo 
Zdravstvena zaščita 
Državna uprava 
Komunalna dejavnost 
Dotacijo 
Obveznosti 
6-odstotna obvezna rezerva 

Skupaj izdatki 

27,245.000 
4,580.000 
5.850.000 

16,397.000 
6,748.000 
3,562.000 
6,200.000 
4,505.000 

75,087.000 

20. poglavje 
SREDSTVA OBČINSKIH SKLADOV 

Sredstva občinskih skladov v letu 1959; 

Investicijski sklad 
Stanovanjski sklad 
Cestni sklad 

Skupaj Blokirano 
24,242.000 17,494.000 
45,679.000 9,164.000 

2,903.000 1,248.000 
81,826.000 27,906.000 

Razpoložljiva sredstva v letu 1959 se bodo uporabila takole 
a) Družbeni investicijski sklad; 

za investicije T obratna sredstva 
za investicije т osnovna sredstva 
od te^a: 

^ kmetijstvo 
posojilo obč. ljudskega odbora za negospodarske 
investicije 
industrija 
trgovina 
gostinstvo 

b) Občinski sklad za zidanje stanovanjskih hiš: 
za stanovanjsko izgradnjo 

c) Sredstva obč. cestnega sklada v višini 1,637.000 din 
se bodo porabila za vzdrževanje občinskih cest. 

Razpoložljivo 
6,748.000 

45,515.000 
1,657.000 

53,920.000 

1,680.000 
5,068.000 

618.000 

2,550.000 
600.000 
400.000 
900.000 

45,515.000 

21. poglavje 
KONČNE DOLOČBE 

Svet za družbeni plan in finance se pooblašča, da po potrebi izda 
podrobnejša navodila za izvajanje tega družbenega plana. 

Ta družbeni plan velja od dneva objave v »Glasniku«, uradnem 
Testniku okraja Ljubljana, uporablja pa se od i. januarja 1959. 

Medvode, dne 14. aprila 1959. 
\ Predsednik 

občinskega ljudskega odbora; 
Franc Mravlje 1. r. 

OBČINA LITIJA 
469. 

Na podlagi 2. odstavka 26. člena 
eakona o stanovanjskih razmerjih 
(Ur. list FLRJ št. 16/59) je občinski 
(iudski odbor Litija na seji občin- 
skega zbora in na seji zbora pro- 
izvajalcev dne 30. julija 1959 sprejel 

ODLOK 
o pogojih, ob katerih sme lastnik 
družinske stanovanjske hiše v držav. 
Ijanski lastnini oddajati stanovanje. 

1. člen 
Lastnik družinske stanovanjske 

hiše v državljanski lastnini, ki se 
po zakonu o stanovanjskih razmer- 
jih ne šteje za novo, sme oddati 
stanovanje le enemu iz spiska upra- 
vičenih piičakovalcev, ki po sploš- 
nem prednostnem redu izpolnjuje 
pogoje za dodelitev izpraznjenega 
stanovanja. 

2. člen 
Ce lastnik družinske stanovanj- 

ske hiše v desetih dneh potem, ko 
mu je za stanovanjske zadeve pri- 
stojni organ občinskega ljudskega 
odbora predložil spisek upravičenih 
pričakovalcev, ne odda stanovanja 
enemu od teh, odda stanovanje za 
stanovanjske zadeve pristojni organ 
občinskega ljudskega odbora po do- 
ločbah 58. člena zakona o stano- 
vanjskih razmerjih. 

3. člen 
la odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestuiku 
okraja Ljubljana. 

St. 04/6-2959/1-59. 
Litija. 30, julija 1959. 

Predsednik 
občinskega ljudskega odbora- 

Stane Pnngerčar 1. r. 

OBČINA UUBUANA-SIŠKA 

466. 
Na podlagi 2. odstavka 15. člena 

in 2. točke 50. člena zagona o občin- 
skih ljudskih odborih (Uradni list 
LRS št. 19/52), 2. odstavka 49. člena 
zakona o veterinarskih službi v LR 
Sloveniji (Ur. list LRS št. 6/59), 3. in 
8. člena temeljnega zakona o pre- 
krških (Ur. list LLRJ št. 2/59) ter 
8., 10. in 25. člena statuta občine 
Ljubljana-Siška je občinski ljudski 
odbor Ljubljana-Siška na seji občin- 
skega zbora in na seji zbora pro- 
izvajalcev dne 29. septembra 1959 
sprejel 

ODLOK 
o uvedbi pavšalnega plačevanja s ta- 
rifo predpisanega plačila za oseme- 

njevanje goved. 

1. člen 
V občini Ljubljana-Siška se uve- 

de pavšalno plačevanje s tarifo pred- 
pisanega plačila za osemenjevanje 
goved. 

Pavšalno osemenjevalnino pla- 
čujejo vsi lastniki krav in telic, ki 
dopolnijo I, januarja vsakega leta 
12 mesecev starosti. 

Med letom nastale spremembe se 
ne upoštevajo. 

Popis vseh krav in nad eno leto 
starih telic izvrši oddelek za gospo- 
darstvo ObLO na prijavo lastnikov 
plemenic po popisovalcih, ki jih 
predlaga pristojna kmetijska za- 
druga, 

2, člen 
Višino pavšalne osernenjevalnine" 

določi za kmetijstvo pristojni svet 
občinskega ljudskega odbora. 

3. člen 
Pavšalno osemenjevalnino pobere 

Uprava za dohodke občinskega ljud- 
skega odbora najkasneje do 1. apri- 
la vsakega leta. Lastniki plemenic 
lahko plačujejo osemenjevalnino v 
dveh enakih obrokih, in sicer: prvi 
obrok do 1. marca, drugega pa do 
1. avgusta v letu. Osemenjevalnino, 
ki do 1, avgusta ne bo plačana, iz- 
terja Uprava za dohodke prisilno. 
Pobrana osemenjevalnina se odvede 
na poseben račun pri področni Ko- 
munalni banki, Osemenjevalci ne 
smejo zahtevati za osemenitev nobe- 
ne odškodnine. 

4. člen 
Iz sredstev pobrane osernenjeval- 

nine se po posebni pogodbi za vsako 
filemenico preodkaže znesek 1000 
entisoč) dinarjev Veterinarskemu 

zavodu v Ljubljani za osemenjeva- 
nje in prvo zdravljenje plemenic, 
ostala sredstva pa služrjo za kritje 
administrativnih stroškov v zvezi z 
izvajanjem tega odloka. 

Za druge namene se sredstva po- 
branih osemenjevalnin ne smejo 
uporabljati. 

5. člen 
Svet za industrijo, gradbeništvo, 

kmetijstvo in promet je pooblaščen, 
da po potrebi rzda navodilo za izva- 
janje tega odloka. 

6. člen 
Z denarno kaznijo do 3000 dinar- 

jev se kaznuje: 
1, kdor ne prijavi popisovalcem 

številčnega stanja svojih plemenic 
(4. odst, i, člena); 

2, osernenjevalec, ki bi za oseme- 
nitev zaračunal kakršnokoli odškod- 
nino (2, odst, 3, člena). 

Upravnokazenski postopek izvede 
iu kužen izreče sodnik za prekrške 
pri obCinskem ljudskem odboru. 

7. člen 
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana. 

St. 01/1-35-76/1-59. 
Ljubljana, 29. septembra 1959, 

Predsednik 
občinskega ljudskega odbora: 

Marijan Jenko 1. r. 

467. 
Na podlagi določb odredbe o 

okvirni tarifi za osemenjevanje go- 
vedi (Ur. list LRS št. 11/59) je svet 
za industrijo, gradbeništvo, kmetij- 
stvo in promet občinskega ljudske- 
ga odbora Ljublja-Siška na seji dne 
28. septembra 1959 sprejel 

ODREDBO 
o določitvi tarife za osemenjevanje 

goved. 

1. člen 
Tarifa za prvo umetno osemeni- 

tev krav in nad eno leto starih telic 
oziroma za dve nadaljnji, če se ple- 
menica pri prvi ni obrejila. znaša 
1300 dinarjev. 

2, člen 
Га odredba velja od dneva obja- 

ve v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, 

St. 01/1 33-78/1-59. 
Ljubljana, 28. septembra 1959 

Predsednik 
Sveta /a industrijo, gradbeništvo, 

kmetijstvo in promet 
Bernard Rode 1. r. 

Razpis 
Komisija za uslužbenske zadele 

Občinskega ljudskega odbora Ljub« 
Ijana-Siška razpisuje v svoji upravi 
sledeča službena mesta: 

1, pravnega referenta; 
2, tržnega inšpektorja; 
3, seometra; 
4, davčnega kontrolorja; 
5, taksnega referenta; 
6, pisarniškega uslužbenca 

(strojepisca). 
Poleg splošnih pogojev za spre- 

jem v javno službo se zahteva za 
delovna mesta ad 1. visoka, ad 2. 
višja, ad 3. do 5. srednja in ad 6- 
nižja strokovna izobrazba. Prednost 
imajo prosilci s primerno prakso. 
Za pisarniškega uslužbenca je pogoj 
znanje strojepisja. Službeno mesto 
ad 1. je možno nastopiti s 1. januar- 
jem 1960, ostala delovna mesta so 
prosta takoj. 

Plača po predpisih o javnih 
uslužbencih. 

Pravilno kolkovane prošnje i 
kratkim življenjepisom vložite do 
15. novembra 1959 pri Občinskem 
ljudskem odboru Ljubljana-Siška. 
Zupančičeva ulica 6, 

Komisija 
za uslužbenske zadeve 

OBČINA RIBNICA 

Razpis 
Komisija za uslužbenske zadeve 

pri ObLO Ribnica na Dolenjskem 

razpisuje 
na podlagi 33. člena zakona o jav- 
nih uslužbencih mesto 

UPRAVNIKA 
»Računovodskega zavoda* Ribnica 

na Dolenjskem 
Pogoji: Ekonomski tehnikum in 

najmanj 5 let prakse v računovod- 
skih poslih, 

Ako nima ekonomske srednie 
šole se zahteva najmanj 10 let prak- 
se v računovodskih poslih. 

Nastop službe takoj, osebni pre- 
jemki po pravilniku, 

Kolkovane prošnje vložite pri 
Komisiji za uslužbenske zadeve pri 
ObLO Ribnica na Dol, Prošnje je 
opremiti z življenjepisom, dokazili 
o strokovnosti ter opisom doseda- 
njega službovanja. 

Razpis se zaključi 15 dni po ob- 
javi v »Glasniku«, uradnem vestni- 
ku okraja Ljubljana. 

„ Komisija 
zn uslužbenske zadeve 

Vsebina 
Javril razgla* Komande rojaSkega odsek8 

v Ljubljnni 
461 Odlok o proračunu ta leto IfW obMo^ 

M^drode 
464 DruJheiil ptan ra leto 1959 obCine Med- 

vode 
4M Odlok o pogojih, ob katerih ume lastnik 

druHn^ke stanovanjske bile v državljan- 
nki lantninl odda lati stanovanje, obCin« 
Litija. 

466 Odlok o uvedbi pavgalnega plačevanj« 0 

tarifo predpisanega plačila za osem«*11^' 
ranje goved občine Ljubljana Si«ka 

46? Odredbe o določitvi tarife za oseffleol** 
vanje goved občine Ljubljana-Sifika- 
Razpta delovnih mest » upravi obči®6 

Ljnbljana-Stfka 
Ra/pis delovnega mesta upravnika R* 
čunovoda kega zavoda občine Ribnic*. 


